
avou, poI. sj.o.
Q » /81/5

-

cl\‘OIJ
1W t3695355

C

uzavřená podle ust. 5 2586 E

občanE

C. smlouvy objednatele J

mIouva o dĺlo č.912015
I násl. a ve spojení s ust. 52623 a násl.zákona Č. 89/2012 Sb.,
ký zákoník (dále jen „občanský zákoník‘)

či. I
Smluvní strany

Mateřská škola Nové Mi
se sídlem Drobného 299,
IČ: 70995559
zastoupené Ivanou Buch
objednatel není plátce DP
ve věcech technických je
bankovní spojení: Komer
č.ú.: 107-1587210297/01
objednatel není plátce DF
(dále Jen „obJednatel“)

2. VHS Žďár nad Sázavou,
se sídlem U malého lesa
zastoupená Ladislavem F
ve věcech technických je
Dále mohou jednat osob
lC: 13695355
DIČ: CZ13695355
bankovní spojení: KB
č.ú.: 153444681/0100
zapsaná v obchodnim rejstříku
(dále Jen „zhotovitel“)

Zhotovitel se touto smk
podminek této smlouvy
Město na Moravě, praco
a předat jej objednateli ‘

provedené dílo převzít a

2. Závaznými podklady, kte
díla jsou:

a) projektová dokumen
Č.p.70, vodovodní
Studenstská 1133,
94 P2014 a Polo

sto na Moravě, příspěvková organizace
592 31 Nové Město na Moravě

:ovou, ředitelkou
H
oprávněn jednat: Ivana Buchtová
Ďní banka, a.s.
00

spol.s r.o.
1784/5, 591 01 Zďár nad Sázavou
louzarem,jednatelem
oprávněn jednat: Bohumír Simek,jednatel

‘ zplnomocněné.

Jih‘ava

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 520.

Či. 2

Předmět plnění

uvou zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za
provést pro objednatele dílo „Vodovodní přípojka -MS Nové
iště Zďárská,, (dále jen dílo) specifikované dále v této smlouvě,
dohodnutém termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas

:aplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

ými se sjednává obsah, rozsah, způsob a podmínky provedení

tace „Mateřská škola Nové město na Moravě ulice Žďárská
přípojka“ zpracovaná UNI projekt, Stanislavem Blahou,

91 01 Zd‘ár nad Sázavou, IC 15261182 v 05/2014 pod zak.č.
žkový rozpočet zpracovaný UNI projekt, Ing. Františkem



Laštovičkou, lterý řeší vodovodní přípojku, ul. Žďárská čp. 70, Nové Město naMoravě
b) zadávací dokunentace veřejné zakázky Vodovodni přípojka — MŠ Nové Město naMoravě.pracovkště Zďárská )“ (projektová a textová část vč. výkazu výměr) předanáuchazeči(ům) bjednatelem jako zadavatelem v rámci zadávacího řízeni;c) nabídka zhotovtele, vč. nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele:d) vyjádřeni dotčeých subjektů

e) ustanoveni přílušných technických norem a předpisů platných v době realizacedila a ustanoveltli technologických předpisů výrobců jednotlivých částí díla.D návody k montží, k uvedení do provozu a k obsluze jednotlivých částí díla, pokudk těmto částem pyly vypracovány

3. Zhotovitel se zavazue dilo provést dle této smlouvy.
4. Předmětem smlouv je kompletní dodávka díla. Dodávkou díla se rozumí provedeni

všech stavebních a jiontážních prací včetně dodávek nezbytného stavebního materiálu
a konstrukcí potřeb,ých pro řádné zhotoveni díla (např. konstrukce zabezpečující
bezpečnost práce apod.), dále provedení veškerých činností nezbytných pro řádné a
včasné dokončeni stvby (včetně úhrady nákladů nebo poplatků s tím spojených) tak,
aby v plném rozsahi plnila svůj účel a odpovídala veškerým normám či technickým
předpisům vztahujicirb se na toto stavební dílo tohoto charakteru.

5. Součástí díla je rovn%:
a) zajištění a přední předepsaných zkoušek, atestů, certifikátů a dalších dokladů

vztahujících se k gilu v rozsahu, kvalitě a s výsledky podle platných předpisů, příp.
podle projektové dokumentace,

b) vyhotovení a pře4ní zaměřeni stavby do digitální technické mapy města v prostředí
Microstation, forrdát dgn. v souladu s vyhláškou města Nové Město na Moravě č.
1/1992,

c) dodáni všech dolladů potřebných k uvedení stavby, která je předmětem díla, do
trvalého provozu

d) dodáni dokladů ozpůsobu likvidace vzniklých odpadů dle zák. č. 185J2001 Sb..v platném zněni
e) dodání dokladů o rřevzetí inženýrských sítí dotčených výstavbou jejich správciD zajištěni a provedení všech organizačních, kompletačních a technologickýchčinnosti nutných pr bezvadné a včasné provedení dila.g) zařízení staveniště jeho zajištěni, zabezpečení a napojeni na inženýrské sítě, vč.

stanovení míst npojení a včetně nákladů spojených s užíváním veřejnéhoprostranství
h) úplné vyčištěni a vklizeni dokončené stavby, která je předmětem dila, a staveništěvč. jeho uvedení do původního či s objednatelem dohodnutého stavu,i) zajištění běžného PTvozu budovy MŠ

6. Další podmínky realizac stavby, která je předmětem díla:a) zhotovitel si sám na vlastní náklady zajisti veškeré vytýčení inženýrských sítí a tyto
převezme od jejich právcú včetně převzetí povinnosti a odpovědnosti v návaznostina platné předpisy. vytýčení přizve zástupce objednatele. Rovněž předá dotčenésítě zpět jejich správům dle podminek jednotlivých vyjádřeni.



b) zhotovitel si sá na vlastní náklady zajistí projednáni, povoleni a provedeni nutnýchuzavirek, zvlášt ího užívání veřejných ploch (překopy komunikací, zeleně, apod.) apřip. změn dop avního značeni, v příp. potřeby zřízeni provizorních přechodů čipřejezdů vč. řipadného osvětleni. V průběhu provádění prací je povinenrespektovat pož davky příslušných orgánů dle vydaných stanovisek.
c) zhotovitel je na lastni náklady povinen udržovat na převzatém staveništi pořádeka čistotu, odstra ovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, provést konečnýúklid a vyklízení taveniště. řádně staveniště zabezpečit (oploceni, lávky, označení,osvětlení, střeže í, atd.).
d) zhotovitel zajistí dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnostina staveništi. Je o odpovědnost zahrnuje též odpovědnost za osoby, jež se s jehovědomím zdržuji na staveništi.
e) zhotovitel si sám na vlastni náklady zajistí skládku materiálů a likvidaci vybouranéhomateriálu a odpafiů vzniklých v průběhu provádění stavby.
f) zhotovitel zajistí po celou dobu realizace stavby její zřetelné označeni tabulís údajem, kdo ptavbu provádí a s nepřetržitým kontaktem na odpovědnéhopracovníka zhotovitele.
g) dodávkou stavbyse rozumí provedení všech stavebních a montážních prací včetnědodávek nezbythého stavebního materiálu a dále provedení veškerých činnostínezbytných pro řdné a včasné dokončení stavby tak, aby v plném rozsahu plnilasvůj účel a odpo‘kidala veškerým normám či technickým předpisům vztahujícím sena toto stavební dílo a vztahujícím se na stavební díla tohoto charakteru.
h) dodávka stavby nusi být rovněž provedena v souladu s podmínkami dotčenýchsubjektů v rámci povolovacího řízení, zadavatel požaduje komplexní dodávkustavby

i) zhotovitel je povnen při návrhu technologických postupů a při vlastní realizacistavby respekto4t provoz stávajících objektů v dané lokalitě a v rámci danýchmožností minimaizovat dopady stavby na jejich obyvatele (zajištění přístupu,příjezdu, možnos{ti zásobování, svozu odpadu, prašnost, hlučnost, přepojovánipřípojek, atd.)

j)

zhotovitel je poviqien po celou dobu prováděni dila kontrolovat stav dotčených asousedních konst(ukcí stávajícího objektu a v případě zjištění poruch, závad apod.na tuto skutečnos neprodleně upozornit objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje že provede pro objednatele i práce nad rámec předmětu plnění —vícepráce, souvisejici jeho předmětem plněni. Za vícepráce ve smyslu této smlouvyjsou považovány poue změny a doplňky předmětu díla, dodávky, práce a výkonypředem nepředvidatelié1 které při realizaci díla přibyly a svým množstvím předmětsmlouvy převyšuji. eškeré vícepráce musí být vždy před realizaci písemněodsouhlaseny objedntelem (např. zápisem do stavebního deníku nebo dodatkem kesmlouvě) včetně jejicLi ocenění. Za méně práce se považují práce v předmětu dílaobsažené, avšak neusíutečněné.

8. Objednatel je oprávnn měnit materiály, které mají být použity při realizaci dila aprovádět další změny ředmětu plněni, což se zavazuje s dostatečným předstihem sdělita projednat se zhotovitelem tak, aby zhotoviteli nevznikly provozní problémy čí škodazpůsobená nákupem tateriálů a věcí, které při realizaci měly být, ale dle požadavkuobjednatele nebudou oužity, Zhotovitel má nárok na úhradu veškerých zbytečněvynaložených nákladů, okud již původní materiál zajistil a má ho připraven na skladě.



9. Dopady změn uvedený h v Čl. 2 odst. 7 a 8 této smlouvy na sjednanou cenu díla,
případně termín plněni, udou smluvními stranami upraveny dodatkem ke smlouvě o
dílo, přičemž:

- se zhotovitel součas ě zavazuje, že termín dokončení díla bude dodržen v případě
zvýšeni rozsahu dila které svým rozsahem nepřesáhne 10 % ze sjednané ceny dila
bez DPH za předp kladu, že objednatel u zhotovitele tyto vícepráce uplatní,
případně potřeba je ich provedeni vyjde najevo s dostatečným předstihem před
sjednaným termíne dokončení díla. Za zvýšení rozsahu sjednané ceny díla se
považuje pouze rozd I mezi vicepracemi a méně pracemi.

- zhotoviteli snižením rozsahu dila nevzniká nárok na náhradu škody při dodrženi
ustanovení Čl. 2 odst 8 této smlouvy.

10. Dojde-li k realizací dalši h prací (např. z důvodu dodatečných změn technoiogických
postupů) na návrh zhotoyitele učiněný k zajištěni řádného a bezpečného provedení a
zajištění funkčnosti díla, Či zjiných příčin na jeho straně, nemají tyto skutečnosti vliv na
obsah smluvních závazk9. pokud se strany nedohodnou jinak.

11. Podpisem této smlouvy z,otovítel potvrzuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění
k podnikání, vedení stajby zajistí osobami odborně způsobilými a dále disponuje
dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu
provedeni díla dle této smlouvy.

Či. 3
Doba plnění

Zhotovitel zahájí realiza i díla: 3.8.2015. Zhotovitel se zavazuje, že dilo dokončí
a objednateli předá nejpo ději dne: 21 .8.201 5.

2. Staveniště bude zhotovite i předáno po podpisu smlouvy

3. Dilo je dokončeno je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svěmu účelu. Provedenim
díla či jeho části se rozum jeho úplné a řádné dokončení a předání jako celku bez vad a
nedodělků objednateli v nlístě plnění, vyklizení stavby a podepsání posledního zápisu o
předání a převzetí stavby, předání dokladů potřebných pro řádné provozováni díla
a dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, předáni projektu skutečného provedení
stavby, úplné vyklizeni staveniště, úklid všech ploch použivaných zhotovitelem
v průběhu výstavby, úpravý venkovních ploch uvedením do původního či s objednatelem
dohodnutého stavu.

Čl. 4
I Místo plněni

Místem plněni a předáni dila e MŠ Nové Město na Moravě, pracoviště Žďárská 70, k.ú.
Nové Město na Moravě — prost r stavby dle specifikace v projektové dokumentaci

ČL S
I Cena díla

Objednatel se zavazuje, ž za provedení díla podle Čl. 2 této smlouvy uhradí zhotoviteli
smluvní cenu ve výši 229816,-Kč (objednatel není plátce DPH) ( dle cenové nabídky
zhotovitele ze dne 2004.2Q15).



2. Cena v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a výkony nutné k realizaci celéhokompletního díla, speifikovaného touto smlouvou. Zhotovitel zaručuje úplnost svého
nabídkového položko ěho rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitelpodpisem této smlouv na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

3. Cena díla je stanove a na podkladě cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou asoučásti této smlouvy, a může být změněna v případech uvedených v čI. 5 odst. 4 tétosmlouvy.

4. Cena může být změněha pouze v těchto případech:
a) pokud dojde na zkladě požadavku objednatele ke změně předmětu plnění protismlouvě o dílo,

5. Při vícepracích a mén pracích bude změna ceny určena tak, že se zruší příslušná částceny z nabídkového p ložkového rozpočtu zhotovitele a nahradí se novou cenou, kterábude určena takto:
a) použitím jednotk9vých cen uvedených v nabídkovém položkovém rozpočtuzhotovitele

b) položkami ceníků RTS sníženými na cenovou úroveň nabídkového položkovéhorozpočtu zhotovitble, který je přilohou Č. 1 této smlouvy, pokud nebude možné
použít postup podle písm. a). Zhotovitel je povinen tento ceník na požádáníobjednateli poskytrout.

c) pokud nelze použít žádný způsob uvedený pod písm. a) ab), pak hodinovou sazbouve výši 220,- Kč bez DPH a skutečnými náklady na použitý materiál nebo stroje.Skutečné náklady) na použitý materiál nebo stroje zhotovitel doloží příslušnýmifakturami. Pokud cbjednatel zhotoviteli prokáže, že ceny použitého materiálu nebostrojů jsou u jiných dodavatelů nižší, je zhotovitel povinen do oceněni materiálunebo strojů zahrnóut jednotkové ceny stanovené objednatelem podle průzkumutrhu.

6. Má-li při realizaci díla d9jít ke změnám předmětu dila z podnětu zhotovitele, je zhotovitelpovinen provést soupis těchto navrhovaných změn, doložit jednotlivá množstvímatematickým výpočt$n a ocenit je podle shora uvedených kritérií a předložit tentooceněný soupis objednteli k odsouhlaseni. Má-li dojít při realizací dila ke změnám nazákladě požadavku objednatele, předá objednatel zhotoviteli soupis těchtopožadovaných změn, ktrré zhotovitel ocení stejným způsobem.

7. Pro sjednáni drobných krněn předmětu díla. viceprací nebo méně prací, které nebudoumít vliv na celkovou denu díla, postačí odsouhlasení objednatelem a projektantemformou zápisu do staveniho deníku. Toto odsouhlasení musí být provedeno vždy předzahájením příslušných raci.

8. Dojde-li po uzavřeni sníuouvy na omezeni rozsahu dila a neujednají-li smluvní stranydůsledky pro výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu vrozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděnímdíla.

Či. 6
Platební podmínky

Provedené práce budo uhrazeny po předáni a převzetí řádně dokončeného díla nazákladě faktury vystaven‘é zhotovitelem.



2. Dílčím předáním a převzetím1 díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném
předání a převzetí díla jako c$lku zhotoviteli vady a nedodělky části díla předaných a
převzatých již dřive.

3. Objednatel neposkytne zhotov teli zálohu.

4. Objednatel uhradí zhotoviteli Öprávněně vystavené faktury až do výše 90 % z celkové
sjednané ceny dila. Zbývající část, tj. 10 % ze sjednané celkové ceny díla uhradí
objednatel zhotoviteli do 30 d Ci po předání a převzetí díla a úspěšném uvedení díla do
provozu za podmínek, že se a díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky a dílo bude
řádně uvedeno do provozu. V řipadě, že se na dile vyskytnou vady a nedodělky. uhradí
objednatel zbývající část do 3 dnů po odstraněni posledního z nich.

5. Překročí-ii zhotovitel v někter‘ faktuře výši 90% sjednané ceny, uhradí objednatel
zhotoviteli pouze část faktury tak, aby úhrada jím provedená dosáhla v celkové výší
pouze 90% sjednané ceny, a bývající část faktury uhradí v souladu s ustanovením Čl. 6
odst. 4 této smlouvy.

6. Platby poukáže objednatel Lezhotovostně na účet zhotovitele na základě faktur,
oprávněně vystavených zhotovbtelem.

7. Faktury musí mj. obsahovat 4iežitosti daňového dokladu dle ust. 5 29 a násl. zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidné hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a účetního
dokladu dle ust. 5 11 zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. Přílohou faktury mus být objednatelem odsouhlasený zjišťovací protokol.

8. Objednatel je oprávněn vrátit tkturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení
v případě, že neobsahuje záknem stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné nebo
neúplné údaje. Objednatel mtsi uvést důvod vráceni. V takovém případě běží nová
lhůta splatnosti ode dne doruče,i opravené faktury objednateli.

9. Objednatel uhradí fakturu zhot9vitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdrženi. Objednatel
není v prodleni, uhradí-li faktuni do 30 dnů po jejím obdržení, ale po terminu, který je na
faktuře uveden jako den spltnosti. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí
připsáni příslušné částky na účét zhotovitele.

10. Má-li objednatel splatnou po4iedávku (y) vůči zhotovteli včetně případné smluvni
pokuty, je oprávněn provést je í (jejich) jednostranný zápočet vůči kterékoliv platbě za
plnění dle této smlouvy.

ČL7

Slučinnost objednatele

1. Objednatel je povinen protokolárně předat zhotoviteli staveništé v termínech dle Čl. 3
odst. 2 této smlouvy. Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli prosté všech závad a
nároků třetích osob (vyjma prák vlastníků a uživatelů pozemků a vlastníků dotčených
inženýrských síti) tak, aby zhltovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu a za
podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Bezprostředně po podpisu téo smlouvy předá objednatel zhotoviteli projektovou
dokumentaci ve 2 vyhotovenich vč. dokladů umožňujících realizaci díla - např. územní
souhlas, stavební povolení, voprávní rozhodnuti apod. a vč. vyjádření dotčených
subjektů a účastníků příslušných řízenL



3. Bude-li objednatel v pr4dleni se splněním tohoto spolupůsobeni, není zhotovitel v
prodlení splněním svých závazků z této smlouvy, zejména dokončit dílo v dohodnutém
termínu. V takovém příadě se termín dokončeni díla prodlužuje o totožný počet
kalendářních dnů, po ktellé byl objednatel v prodlení, v připadě nepříznivých klimatických
podmínek o dobu přiměřnou, kterou smluvní strany dohodnou zápisem do stavebního
deníku.

I ČI.8
Záručni dobaf odpovědnost za vady, podmínky reklamace

Délka záruční doby na cílo se vzájemnou dohodou a v souladu s ust. 5 2629 a 2619
odst. 2 občanského zákoníku stanovuje v délce 5 let.

2. Podmínky odpovědnosti za vady se řídí ustanovením 5 2629 a násl. občanského
zákoníku, pokud tato sml1uva nestanoví jinak.

3. Zhotovitel neodpovídá a vady, které vzniknou po předáni díla neodborným
provozováním díla, nedodržováním provozních předpisů a neprováděním běžné ůdržby.
Rovněž neodpovídá za {‘ady příp. výrobků a dodávek provedených nebo dodaných
objednatelem.

4. Reklamace vad vzniklýc v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně
bez zbytečného odkladu, přičemž v reklamaci vadu popíše. nebo uvede, jak se
projevuje. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstraněni oprávněně
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů Od doručení reklamace objednatelem,
pokud strany nedohodn*u jiný termín, a vady odstranit v co nejkratším technicky
možném termínu. Termín kdstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. V případě,
že se jedná o vady dil$ bránící provozu díla nebo havárii] zavazuje se zhotovitel
nastoupit k odstraněni vädy díla okamžitě, nejpozději však do 3 hodin Od doručeni
reklamace zhotoviteli a vdu odstranit okamžitě či v nejkratší možné době. Zhotovitel je
povinen započít s odstraněním reklamované vady nejpozději do 10 dnů po obdržení
reklamace i v případě, že reklamaci neuznává jako oprávněnou. Náklady na odstraněni
vady nese v tomto přípa ě zhotovitel až do dosaženi dohody či rozhodnuti soudu.

5. Jestliže zhotovitel nenast upi k odstraněni reklamované vady či neodstraní reklamované
vady ve lhůtách dle či. 8 odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn provést tyto práce
sám, nebo jejich provedením pověřit třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit,
nebo vyměnit vadnou čás díla. Takto vzniklé prokazatelné a účelně vynaložené náklady
je zhotovitel povinen uhra it objednateli do 14 dnů ode dne doručeni faktury.

6. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přistup do prostoru díla, pokud je to potřebné
pro možnost řádného odstranění oprávněně reklamovaných vad. Zhotovitel je povinen
při odstraňováni vad respktovat připomínky uživatele tak, aby provož díla byl narušen
v míře co nejmenší.

Zhotovitel provede odstrnění reklamovaných vad, zjevných i skrytých, zjištěných v
záruční době na vlastni náklady a odpovědnost. Záruční lhůta za provedené záruční

-lravy pak běží dále, až d konce záruční doby sjednaně pro dilo, nejméně však činí 24
‘cu.

zaručuje, že díl bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle projektové
-e v souladu současnosti s platnými právními předpisy a ČSN a bude

‘obilě ke sm uvenému účelu dle podkladů uvedených či. 2 této smlouvy.



1. Zhotovitel provede
smlouvou.

2.

3. Při prováděni prací
technické předpisy 2
provedeni stavby. Př
odsouhlaseny objedn

5. Zařízení staveniště sizabezpečuje zhotovitel a cena za jeho zařizení údržbu, ostrahua následnou likvidaci 4lastniho zařízení staveniště po dokončeni stavby je součástí cenydíla

6. Zhotovitel odpovídá a eventuální škody, které způsobil činnosti svoji nebo svýchsubdodavatelů po celqu dobu realizace díla až do doby konečné přejímky a převzetí dilaobjednatelem.

7. Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky a povinnosti, které pro něhovyplývaji zjeho činnos i z právních předpisů platných na úseku životniho prostředí zejm.ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve zněnípozdějších předpisů, azákona Č. 17/1 992 Sb., o životním prostředi, ve zněni pozdějšíchpředpisů. Při realizaci 1íla je zhotovitel současně povinen dodržovat dalši předpisy naúseku ochrany životnílbo prostředi, odpadového a vodního hospodářství a zejména navlastní účet a v souladU s platnými právnimi předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaciodpadů. V případě porišeni těchto předpisů za toto porušení plně odpovídá zhotovitel anese též na vlastní ůčet veškeré náklady s tímto porušením spojené. Zhotovitel jepovinen zajistit na vlástni náklady nepřetržité odstraňování nečistot, odpadů a sutěvzniklých jeho činnosti.

8. Zhotovitel se zavazujd, že stavba, která je předmětem díla, bude během celé dobyrealizace díla do doby 4končení stavby trvale obsazena dostatečným počtem pracovníchsil a pracovníků vededí stavby. Pokud toto nebude ze strany zhotovitele dostatečnézajištěno, je povinen n základě upozornění objednatele sjednat bezodkladně nápravu.

9. Zhotovitel je povinen ez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit znečištěni čipoškozeni komunikací objednatele a veřejných komunikací, veřejných i soukromýchprostor a objektů, které ři realizaci dila způsobil.

10. Objednatel je oprávněr kontrolovat provádění díla osobami podle Čl. 1 této smlouvy.Zjistí-li objednatel, že 4otovitel provádi dilo v rozporu se svými smluvními povinnostmi,je objednatel oprávněn iožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným

Podmínky provedení díla
Čl. 9

ráce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto

Pokud není stanove o jinak, pak pro dodávku stavebních prací platí specifikace podleúvodních ustanovení katalogů: popisů a směrných cen stavebních prací a montážníchceníků, jimiž se defiruje předepsaná kvalita a způsoby její kontroly, způsoby měření,názvosloví, definice a kde jsou uvedeny základní CSN týkající se předmětnýchstavebních prací.

bude zhotovitel respektovat všechny normy (ČSN i ČSNEN),návody výrobců jednotlivých komponentů, vztahujících se naípadné odchylky od těchto předpisů musí být předem písemnětelem.

4. Objednatel si vyhra4ije právo odsouhlasení osoby stavbyvedouciho a zhotovitel jej
‘ nesmí bez písemnéhc souhlasu objednatele měnit.



prováděním. Odstraněni
přičemž zhotovitel je poví

11. Práce, které budou v da
objednatel povinen vča
po obdrženi výzvy zhotc
stavebním deníku a sc
objednatele e-mailem na
se zástupce objednatel
oprávněn předmětné p‘
odkryti, je zhotovitel pov
kontrole zjistí, že práce
odkrytím, opravou a zakr

12. Bez písemného souhla
technologie, nebo změr
zavazuje, že použije po
opatřené atestem úředn
nepoužije žádný matená
hygienicky závadný.

těchto vad uplatňuje formou zápisu do stavebniho deníku,
nen bezodkladně sjednat nápravu.

lším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
s prověřit. Toto prověřeni provede do 6 pracovních dnů
vitele, přičemž tato výzva musí být provedena zápisem ve
)učasně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický dozor
adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku. Pokud

ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel
áce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich
nen toto odkryti provést na náklady objednatele. Pokud se při
iebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich
tím zhotovitel.

su objednatele nesmí být použity jiné materiály, výrobky,
y oproti původní nabídce zhotovitele. Zhotovitel se rovněž
uze nepoužité hmoty, materiály a výrobky v nejlepší jakosti,
ě autorizovaného zkušebního ústavu (byl-li vydán), přičemž

o kterém by mu bylo známo, že je škodlivý, či zdravotně a

Dosažení předepsaných parametrů a kvality prokazuje zhotovitel atesty. certifikáty,
prohlášeními o shodě a provedenými zkouškami. Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů po
podpisu této smlouvy předat objednateli seznam všech zkoušek a kontrol, které budou
prováděny v průběhu zhbtovení díla nebo při jeho dokončení. Návrh bude obsahovat
rovněž jméno pracovníka zhotovitele, odpovědného za jejich provádění. Objednatel má
právo doplnit tento návrh o jim požadované zkoušky a kontroly, pokud nebudou
v rozporu s platnými technickými a právními předpisy. Objednatel má právo se
zúčastňovat prostřednict im svého pracovníka pověřeného technickým dozorem všech
kontrol a zkoušek pro áděných zhotovitelem a má rovněž právo přizvat k nim
odpovědně zástupce b doucího provozovatele díla, příp. další osoby. Zhotovitel je
povinen přizvat pracovní a pověřeného technickým dozorem ke zkouškám zápisem ve
stavebním deníku 10 dn® předem a současně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický
dozor stavebníka e-maíl m na adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku. V
případě opakované kont oly nebo zkoušky z důvodů, které leží na straně zhotovitele,
hradí náklady zhotovitel.

14. V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen do jednoho paré projektové dokumentace
zřetelně zakreslovat zm‘ny ke kterým došlo v průběhu zhotoveni díla způsobem podle
předpisů pro zhotovení stavebnich výkresů, a to ihned po jejich provedeni. Tato
projektová dokumentace bude trvale přístupná na stavbě.

15. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném
předání a převzetí dila jko celku zhotoviteli vady a nedodělky části díla předaných a
převzatých již dříve dílčíMi předávacími protokoly

16. Zhotovitel je povinen se na výzvu objednatele zúčastnit kolaudačního řízení a
poskytnout při něm požadované informace o předmětu a způsobu prováděni díla.

17. Stavba bude prováděna zastavěném a obydleném území. Zhotovitel je povinen:

a) tuto skutečnost resp
ohleduplně a opatrně

ktovat a při prováděni prací postupovat v tomto směru zvlášť

13.


